
PREFEITURA MUNICIPAL UNIAO DO OESTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.505.591/0001-46CNPJ: (49) 3348-1202

89845-000 - União do Oeste

Telefone:
Avenida São Luiz, 351 - CentroEndereço:

Nr.:   15/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

15/2024

13/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
15/2024 - DL
15/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
LOCALIZADORES/RASTREADORES PARA VEÍCULOS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO E VEÍCULOS
TERCEIRIZADOS RESPONSÁVEIS PELO TRANSPORTE ESCOLAR.

Participante: ASSEMIL SAT LOGISTICA VEICULAR EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO

DE LOCALIZADORES/RASTREADORES PARA VEÍCULOS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
TURISMO E VEÍCULOS TERCEIRIZADOS RESPONSÁVEIS PELO
TRANSPORTE ESCOLAR, SENDO UM TOTAL DE 9 (NOVE) VEÍCULOS -
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO
DE LOCALIZADORES/RASTREADORES PARA VEÍCULOS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
TURISMO E VEÍCULOS TERCEIRIZADOS RESPONSÁVEIS PELO
TRANSPORTE ESCOLAR, SENDO UM TOTAL DE 9 (NOVE) VEÍCULOS:
• cobertura geográfica através de gps;
• equipado com canal de comunicação;
• relatório de histórico de posições e ignição;
• controle de velocidade;
• tempo em movimento e tempo parado;
• horas trabalhadas;
• horímetro;
• controle de rota percorrida com traçado no mapa;
• armazenamento de até no mínimo 10000 (dez mil)
posições quando o veículo tiver em áreas que não há cobertura;
• google maps com ferramenta que mantenha o
rastreamento atualizado conforme o google disponibiliza, suporte
24 horas, controle via internet para acompanhamento dos veículos;
• modulo para controle de manutenção do veículo

10,000 MES 531,00 5.310,00

Marca: ASSEMIL SAT SUNTECH
2 Taxa de instalação do sistema de rastreamento por veículo - Taxa

de instalação do sistema de rastreamento por veículo
9,000 UND 20,00 180,00

Marca: ASSEMIL SAT SUNTECH
Total do Participante: 5.490,00

Total Geral: 5.490,00

MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR 05.001.12.361.1201.2041.3.3.90.00.00 R$ 6.037,47

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

21/03/2024União do Oeste,

VALMOR GOLO

PREFEITO MUNICIPAL


		2024-03-21T15:56:26-0300
	VALMOR GOLO:58992979991




